
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 133 

 

25.09.2023 г.          с. Новоселовка  

О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 

22.01.2018 №09 "Об определении на территории Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым мест и установлении 

границ территорий, непосредственно прилегающих к объектам, на которых 

проведение публичных мероприятий запрещается" 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

статьей 8 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Законом Республики Крым от 

21.08.2014 N 56-ЗРК "Об обеспечении условий реализации права граждан 

Российской Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и 

пикетирований в Республике Крым", Уставом Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, администрация 

Новоселовского сельского поселения   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 22.01.2018 №09 "Об 

определении на территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым мест и установлении границ 

территорий, непосредственно прилегающих к объектам, на которых проведение 

публичных мероприятий запрещается" (далее Постановление) следующие 

изменения: 

1.1 Абзац девятый пункта 1 Постановления изложить в новой редакции: 

«- радиусе 20 метров от ограждения территории образовательных 

организаций;» 

1.2. Дополнить пункт 1 Постановления абзацами тринадцать и четырнадцать 

следующего содержания: 

«здания и территории речных, морских, железнодорожных и автомобильных 

вокзалов и станций, аэропортов, морских, речных портов, пристаней; 

здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=12035831&sub=8


прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе 

обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных 

сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения; 

культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на 

которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие 

религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на 

ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места 

паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся 

публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в 

соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ 

«О свободе совести и о религиозных объединениях». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

информационном стенде, расположенном у здания администрации 

Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на официальном сайте Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 
 

Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения     Р.Г. Ипатов 
 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

